
Ano III - Nº 228 - QUINTA - FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o 
resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo 
especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 
8.666/93 com suas alterações posteriores;

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
R. DE PREÇOS Nº 006/2023, PROCESSO: 533/2023 expedido em 13
de Dezembro de 2023, VISANDO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS
PARA O MUNICIPIO E FUNDOS DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO, por
estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor 
preço por item conforme segue: 

01 – AUTO POSTO MOURÃO LTDA      CNPJ: 01.072.750/0001-
31

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V.UNIT TOTAL
01 6.000 LT Álcool PETROBRAS  R$    3,89  R$    23.340,00 
02 90.000 LT Gasolina PETROBRAS  R$    5,89  R$   530.100,00 
03 120.000 LT Diesel S500 PETROBRAS  R$    5,75  R$    690.000,00 
04 100.000 LT Diesel S-10 PETROBRAS  R$    5,85  R$    585.000,00 
05 600 LT ARLA TECH1000  R$    2,99  R$    1.794,00 

TOTAL R$    1.830.234,00 

A empresa 01 – AUTO POSTO MOURÃO LTDA, CNPJ: 
01.072.750/0001-31, apresentou proposta nos itens de 01 ao 05 com 
um valor total para todos os itens de R$ 1.830.234,00 (um milhão e 
oitocentos e trinta mil e duzentos e trinta e quatro reais), valores esses 
que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por 
esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 28 dias do 
mês de Dezembro de 2023.

Nereu Fontes da Luz 
PREFEITO MUNICIPAL


